
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

皆様こんにちは。本日、事務局に於いて、５月度理事会が開催されました。 

第１議案 ４月期予算実行が梅西会計より報告の件 

第２議案 プログラム変更 ５月１７日 眞田奈津基会員の卓話が１５日開催されます地区協議会の発表に 

     ５月２４日 眞田奈津基会員の卓話に変更 

第３議案 ４月１２日花見家族親睦例会でのチャリティ－スマイルの件 

第４議案 事務局備品購入の件 

第５議案 Ｒ財団１００万ドルの食事 基金不足の為５月３１日実施の件 

以上５議案理事会に於いて承認されました、報告を終わります。 

今月４月は皆様もご存知の通り「雑誌月間」です。ロ－タリ－の雑誌には公

式機関誌「Ｔｈｅ Ｒｏｔａｒｉａｎ」とＲＩ理事会の承認による３１の地域

雑誌があります。ロ－タリ－の会員は以上２つのうちいずれかを購読する義務があります。前例会で申し上げ

ましたが、日本語による地域雑誌「ロ－タリ－の友」は１９５３年１月に刊行されました。前年１９５２年日

本の地区が２ブロックに分割されることにより日本ロ－タリアンが共通知識・情報を持つべき観点から編集さ

れたようです。１９８０年７月に公式地域機関誌に指定され、日本のロ－タリアンは「友」の購読により義務

を果たせることになるのです。「友」のアンケ－トによれば、３０パ－セントの人しか通読せず、３０パ－セ

ントの人は購入のみとでております。当クラブでは、毎月広報部会担当が記事抜粋し会員の皆様に紹介してい

ます。今年度は畑広報部会長に紹介していただいております。 

ロ－タリ－の情報・知識を得られる情報誌です、今一度お読み頂きこれからのロ－タリ－活動にお役立ていた

だきます様おねがい申し上げます。 

次回５月１０日は、岡本奉仕プロジェクト委員長のお力添えにより福山西警察署において職場例会となって

おります、毎年７月の薬物乱用防止啓発運動等、いろいろお手伝いいただいています、多くの会員のご出席を

おねがい申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山丸之内ＲＣ 5 月 23 日（月）→ 5 月 22 日（日）9：00～ 福山城公園周辺 

          清掃活動 

  福山東ＲＣ 6 月 29 日（水）→ 6 月 26 日（日） 18：30～ ベラビスタ境ヶ浜 

        夫人同伴最終夜間例会 

   

  広島県立歴史博物館 4 月 22 日（金）～6 月 12 日（日） 考古学入門 石器と土器のはなし 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 678 回例会 

2011 年 4 月 26 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 45 名  ○出席率    80.00％ 

              欠席者  6 名 中根さん 徳永さん 山本さん 原さん 西川さん 角田さん 

                      岩永さん 西さん 

            ○補正出席率 4 月 12 日     75.00％ 

             メークアップ 1 名 徳永さん 

 

     ◆義務スマイル 

 会員入会記念祝 

門田一治さん         10 年 4 月 6 日 

  西川和吉さん         16 年 4 月 6 日 

  原 隆之さん         20 年 4 月 1 日 

  福本 巽さん         21 年 4 月 7 日 

   

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……岡田会員先週、卓話御苦労さまでした。若い力でクラブをグイグイ引っ張って行ってくだ

さい。本日のプログラム「15 周年に向けて」です。佐藤和美 15 周年実行委員長時間のある限りよろしく

お願いします。 

 佐藤 貢幹事……今日は 15 周年に向けて佐藤和美実行委員長よろしくお願いします。 

 佐藤和美さん……「15 周年に向けて」の卓話となっておりますが、楽しく思い出になる記念例会となるよ

う会員の皆様のご協力をお願いいたします。 

 平田 昭さん……先週の例会は出張のため休ませていただきました。 

 吉池 覚さん……和牛処 信 で 20 日よりランチを始めました。お陰様で連日、完売を続けております。

入口に、広告とサービス券を置いておりますのでよろしければご遠慮なくお持ち帰り下さい。ちなみに、

和牛処 信 の名前は、生前に大変お世話になりました、田中信一先生より頂戴いたしました。これから

も頑張りますのでよろしくお願いします。ハンバーグは 30 食限定ですので 3 口スマイルいたします。 

 武郷義昭さん……所用のため、退席します。 

  

 

◆プログラム：クラブ協議会：「創立 15 周年に向けて」：佐藤和美 15 周年実行委員長 

  

 

 

 

 

次回例会 

     5 月 17 日（火） 会員卓話 地区協議会報告 

5 月 24 日（火） 会員卓話 眞田奈津基さん 

     5 月 31 日（火） クラブ協議会 新旧委員会引き継ぎ 


